
UCHWAŁA NR IV/30/2024 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 19 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkół w Jankowie Pierwszym 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 229  pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu anonimowej  skargi rodziców na działalność Dyrektora Zespołu Szkół w Jankowie 
Pierwszym w zakresie organizacji i jakości posiłków dla dzieci i uczniów oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Blizanów w sprawie zarzutów w skardze, Rada Gminy 
Blizanów uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Blizanów do zawiadomienia Wielkopolskiego 
Kuratora Oświaty o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Blizanów 

 
 

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B6A38C3-7392-425F-9FDD-76881F001CDA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr IV/30/2024 

   Rady Gminy Blizanów 

z dnia 19 września 2024r.  

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkół w Jankowie Pierwszym 

 
W dniu 8 maja 2024 r. Wielkopolski Kurator Oświaty przekazał Przewodniczącemu Rady Gminy 

Blizanów skierowaną przez Panią Iwonę Krop-Machalica Dyrektor Departamentu Wychowania i 
Profilaktyki w Ministerstwie Edukacji Narodowej anonimową skargę rodziców w zakresie jakości i 
organizacji przez dyrektora Zespołu Szkół w Jankowie Pierwszym posiłków dla dzieci i uczniów.  

Rada Gminy Blizanów uchwałą Nr II/13/2024 z dnia 19 czerwca 2024 r. przekazała skargę  
do zaopiniowani Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem wyjaśnienia jej zasadności i przygotowanie 
stanowiska w sprawie.  

Komisja na posiedzeniu w dniu  25 czerwca br.  zapoznała się z treścią anonimowego pisma 
rodziców skierowanego do Ministerstwa  Edukacji Narodowej Departament Audytu i Kontroli z prośbą  
 o kontrolę w szkole w Jankowie Pierwszym, gmina Blizanów. Rodzice twierdzą, że wcześniejsze ich pisma 
do Kuratorium oraz rozmowy z dyrekcją szkoły okazały się bezskuteczne. Prośba  rodziców o to, aby 
wszystkie dzieci, nie tylko najmłodsze, dostawały herbatę również  nie została załatwiona. 
Żenującą wg rodziców jest „również jakość posiłków. Dzieci dostają gotowe  mrożone pierogi i wszystkie 
produkty już gotowe, Podawany  jadłospis  ich zdaniem  to fikcja i tylko na papierze  wygląda dobrze”. 
Następnie Komisja wysłuchała szczegółowych wyjaśnień dyrektora Zespołu Szkół w Jankowie Pierwszym  
w sprawie organizacji dożywiania uczniów. Uczniowie klasy I-III Szkoły Podstawowej w godzinach 8:35 - 
9:35 jedzą śniadanie i korzystaj z herbaty. Od 1115 do 1130 wydawany jest ciepły posiłek dla uczniów 
korzystających z dofinansowania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz dla  uczniów klas I – III. W 
tym samym czasie wydawany jest również posiłek dla pozostałych  uczniów w sali świetlicowej. 

Wbrew twierdzeniu  rodziców, dyrektor nie otrzymał żadnego pisma w sprawie podawania herbaty 
starszym dzieciom. Potrzeby takiej, nie zgłaszała też Rada Rodziców, nikt z rodziców oraz wychowawców 
klas. Nie jest też prawdą, że uczniowie otrzymują wszystkie gotowe produkty do jedzenia. Dwukrotne  
kontrole SANEPID-u nie wykazały żadnych nieprawidłowości. Stwierdzono stan faktyczny zgodny z 
jadłospisem.  
 
Komisja zapoznała się również z przedłożonymi przez dyrektora Zespołu Szkół w Jankowie Pierwszym   
 
1. Protokołem  kontroli sanitarnej z dnia 16 kwietnia 2024 r. pionu kuchennego w Publicznym Przedszkolu 
w Jankowie Pierwszym przeprowadzonej  przez upoważnionych  przedstawicieli Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kaliszu. Zakres kontroli obejmował urzędową kontrolę żywności w 
zakresie oceny i stanu techniczno-sanitarnego zakładu produkcji żywności, zarządzanie zakładem oraz 
systemy zarządzania bezpieczeństwem żywności – w tym sprawdzenia i oceny prawidłowości prowadzenia 
dokumentacji. Żadnych nieprawidłowości nie stwierdzono.  
 
2. Protokół kontroli sanitarnej tematycznej z dnia 15.05.2024r. przeprowadzonej w związku z pismem 
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty z dnia 10 maja 2024 r. dot. jakości posiłków w Zespole Szkół w 
Jankowie Pierwszym. 
Kontrolę przeprowadzano przez upoważnionego przedstawiciela Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Kaliszu. Kontrola wykazała, że jadłospisy układane są na podstawie wymagań określonych w 
rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie grup środków spożywczych 
przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu oświaty oraz wymagań, jakie 
muszą spełniać  środki spożywcze stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych 
jednostkach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B6A38C3-7392-425F-9FDD-76881F001CDA. Podpisany Strona 1



Dokonano analizy jadłospisów za okres od 13.05 – 17.05.2024 r. w odniesieniu do wymagań w.w. 
rozporządzenia.  
Zarzut podawania herbaty nie tylko najmłodszym dzieciom jest bezzasadny ponieważ dla dzieci w wieku 
szkolnym nie ma obowiązku zapewnienia ciepłego napoju podczas zajęć.  
Ponadto na prośbę rodziców, został zakupiony aparat vendingowy zaopatrzony w różnego rodzaje napoje 
zimne, które mogą zakupić dzieci uczęszczające do Zespołu Szkół w Jankowie Pierwszym.  
Podczas kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości, które stanowiły zarzut w zgłoszonej interwencji.  
Nie wskazano również żadnych zaleceń pokontrolnych.  
 
Uwzględniając powyższe , Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała analizowaną skargę za bezzasadną.  
Rada Gminy Blizanów przychylając się do  stanowiska Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji uznaje skargę za 
bezzasadną.  
 
Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu  art. 237 § 3 w 
związku z art. 238 § 1 Kpa. 
 
Stosowanie  do art. 239 Kpa Rada Gminy Blizanów informuję, iż w przypadku gdy skarga w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko  z odpowiednią adnotacją w  aktach sprawy, bez zawiadomienia skarżącego.  

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Blizanów 

  

Jan Wojtyła 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B6A38C3-7392-425F-9FDD-76881F001CDA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/30/2024 RADY GMINY BLIZANÓW  z dnia 19 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


